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Sammanfattning av Chalmers synpunkter 

Chalmers instämmer i promemorians konstaterande att det är värdefullt för forskningen att kunna 

inrätta och utveckla sådana forskningsdatabaser som avses. Promemorian avser ett ganska smalt 

område men Chalmers ser det som angeläget att få en reglering på plats så att bredare frågeställningar 

sedan kan behandlas. Vi ser dock ett behov av att beakta stiftelsehögskolornas särskilda status, samt  

är kritiska till att regeringen ska reglera det faktiska tillämpningsområdet, se nedan. 

 

Det är lärosäten vid vilka forskning bedrivs som ska kunna ansvara för 

forskningsdatabaser 5.2.2 

Chalmers välkomnar att enskilda utbildningsanordnare som bedriver forskningsverksamhet och som 

har rätt att utfärda examen på forskarnivå föreslås ges möjlighet att kunna ansvara för 

forskningsdatabaser enligt ramlagen. Det måste dock beaktas på vilket sätt reglering ska ske för 

stiftelsehögskolorna då de inte omfattas av regeringens förordningsmakt. Det är viktigt att säkerställa 

att det inte kommer att föreligga några formella hinder för det fall stiftelsehögskolorna önskar ansvara 

för en forskningsdatabas som omfattas av ramlagen. 

 

Regeringen reglerar det faktiska tillämpningsområdet 5.2.3 

Vi är kritiska till förslaget då vi ser en risk att det skulle kunna innebära en politisk styrning av 

framtida forskning, och att risken i sig kan påverka allmänhetens förtroende för forskningen. Vi anser 

att beslutet i stället ska ligga på en extern myndighet som första instans. Om man går vidare med 

förslaget i promemorian bör en alternativ ordning tillämpas, likt det som diskuteras under avsnitt 6.1 
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där Vetenskapsrådet överlämnar yttrande. Vi instämmer inte i bedömningen att det inte skulle finnas 

ett påtagligt behov av sådan alternativ ordning, utan ser det tvärtom som viktigt för att värna om den 

fria forskningen. 

 

Beredningsgång

Detta ärende har beretts av handläggare i rektorsstaben i samråd med vicerektor för forskning och 

jurist. I beredningen har särskilt berörda forskare tillfrågats.  
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